
Økonomikonsulent til styring på sundheds- og
omsorgsområdet

Vil du være med til at forme fremtidens velfærd i Danmarks 8. største kommune – og samtidig
udvikle dig fagligt i et stærkt fællesskab?
Lige nu søger vi en økonomikonsulent til kommunens økonomistab, der brænder for at gøre en
forskel for borgere og ledere. Hos os får du indflydelse, fleksible rammer og en platform til  at
udvikle dig fagligt i samarbejde med et stærkt team.
 
Silkeborg Kommune står midt i  en spændende forandringsproces, hvor nye politiske reformer
sætter retningen for fremtidens velfærd. Det betyder, at vi er i fuld gang med at gentænke og
udvikle vores økonomistyring – og her får du en central rolle. Du bliver en vigtig sparringspartner for
kommunens budgetansvarlige ledere, hvor du med din viden og dine idéer er med til at sikre, at vi
lykkes med både økonomiopfølgning, rådgivning og implementering af nye løsninger.
 
Du  bliver  en  del  af  et  dynamisk  team  i  Driftsøkonomi  (en  af  to  sektioner  i  kommunens
økonomistab), hvor du sammen med 13 kollegaer løfter en bred palet af spændende opgaver – fra
budgetlægning og budgetopfølgning til økonomiske analyser, prognoser, ledelsesinformation på
økonomi- og aktivitetsdata, takst- og timeprisberegninger og meget mere. 
Hos os får du mulighed for at bringe dine økonomiske kompetencer i spil på tværs af sundheds- og
omsorgsområdet  samt  alt  efter  kompetencer  og  interesse  også  på  socialområdet  og  det
specialiserede børneområde, der ligeledes er en del af dit teams portefølje.
Vi  arbejder  tæt  sammen om at  levere kompetent  og værdiskabende sparring til  kommunens
budgetansvarlige ledere, og du får en central rolle i  at sikre, at vi  når vores fælles mål: Mere
ledelse, mindre detailstyring, bedre velfærd. 
Hos os er der højt til loftet, plads til idéer og fokus på både faglig udvikling og et stærkt fællesskab.
Rammerne er fleksible, så du kan få arbejds- og privatliv til at gå op i en højere enhed.
 
Som økonomikonsulent vil du bl.a. komme til at arbejde med: 

Budgetlægning, herunder en hensigtsmæssig fordeling af budgettet til  de indsatser som

fagafdelingen, sektionen eller institutionen varetager.

●

Økonomiopfølgning, herunder følge op på og analysere forbruget i fagafdelinger, sektioner og

institutioner.

●

Udmøntning, ajourføring og udvikling af tildelingsmodeller.●

Udarbejdelse af diverse økonomiske opgørelser og konsekvensberegninger samt notater til

budgetansvarlige ledere.

●

Understøtte og sparre med ledere på flere niveauer om god økonomistyring.●

Beregning af takster og udarbejdelse af ledelsesinformation. ●

Optimere økonomistyringen og udnytte vores potentialer bedre, f.eks. gennem øget fokus på

kvalitetsudvikling, automatisering og ensartethed i både understøttelse af budgetansvarlige

ledere og den økonomiske styring generelt.

●

Derudover forventes det, at du ligesom dine kollegaer, bidrager til at nå i mål med teamets samlede
opgaveportefølje. 
 
Vi er på udkig efter en kollega, som:

Har erfaring med kommunal økonomistyring, gerne på sundheds- og omsorgsområdet, eller

socialområdet. 

●

Har erfaring med budgetopfølgning, budgetarbejdet og generelle økonomistyringsprincipper.●

Er nysgerrig og har øje for at kvalitetsudvikle, optimere og automatisere arbejdsgange●

Erfaring med økonomisystemer (i Silkeborg Kommune bruger vi Schultz’ Prisme365) og er

kompetent og rutineret bruger af Excel. Interesse for og kendskab til Power BI og SAP BO er

også et plus.

●

Har evner og lyst til at indgå i tæt og konstruktiv dialog med såvel kolleger som ledere på

forskellige  niveauer  i  organisationen,  og  formår  at  gøre  økonomi  forståeligt  for  andre

faggrupper.

●

Ønsker at bidrage aktivt ind i et team med høj faglighed og fokus på god trivsel.●



 
Derfor skal du vælge os:
I Driftsøkonomi vægtes samarbejde og videndeling højt, og der er plads og tid til at vende, hvordan
vi løser opgaverne bedst. Du får en stor berøringsflade, mange samarbejdspartnere og mulighed
for at sætte dit præg på kulturen og opgaveløsningen i teamet. Vi får hele tiden nye spændende
opgaver, og du vil få gode muligheder for at udvikle dig. Vi har fleksibel arbejdstilrettelæggelse med
mulighed for hjemmearbejde og en uformel omgangstone præget af humor.
Driftsøkonomi består af tre teams, og i teamet som du skal indgå i, understøtter alle medarbejdere
en række budgetansvarlige ledere på hhv. sundheds- og omsorgsområdet eller socialområdet samt
det  specialiserede  børneområde. Driftsøkonomi  er  en  del  af  Økonomi-  og  IT-staben,  der
understøtter organisationen indenfor bl.a. IT-drift, digitalisering, budget, regnskab, indkøb, udbud
og erhvervsudvikling samt betjening af det politiske niveau.
 
Løn og ansættelsesvilkår
Stillingen er en fuldtidsstilling på 37 timer/uge. Arbejdsstedet er Silkeborg Rådhus. Tiltrædelse
forventes 1. marts 2026.
Løn- og ansættelsesvilkår efter gældende overenskomst og aftale om lokal løndannelse.
 
Yderligere information:
Vil du vide mere om jobbet, er du velkommen til at kontakte Leder i Driftsøkonomi Jakob Bonde
Lauritsen, 2323 2669 eller økonomikonsulent Mathias Bukhave Nielsen, 8970 2042.
Ansøgningsfrist søndag den 18. januar 2026. Vi forventer at holde samtaler fredag den 23. januar.
 
Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online. 
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
Hvis du indstilles til ansættelse i stillingen, vil der inden endelig ansættelsesaftale indgås, blive
indhentet reference hos seneste arbejdsgiver og gerne hos flere. 
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